
ASSI

successore ex lege UNIRE
(Legge n. 111 del 15.7.2011)

DETERMINAZIONE N. '33;\. DEL ~ \~\ ~~

AREA GALOPPO E SELLA - NOMINA STARTER ADDESTRAMENTO ALLE PARTENZE CON LE
MACCHINE A STAtU - SIG. GIANLUIGI COZZOLI POLI PRESSO L'IPPODROMO DI NAPOLI -
APRILE 2012.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equinè(UNIRE), a norma dell'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59;

Vista la legge n. 200 dello agosto 2003 di conversione del decreto-legge n. 147 del 24 giugno 2003,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

Visto lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali di
concerto con il Mi~istro deWeconomia e delle finanze in data 2 luglio 2004 ;

Vista la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità
degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

Visto il Regolan:ento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato' con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

,
Vista la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell' ASSI - Agenzia per lo sviluppo dI settore ippico -
quale successore ex lege dell'UNIRE;

Vista la deliberazione commissariale n. 1 del 17 gennaio 2012, con la quale vengono specificati i
criteri cui improntare la gestione provvisoria dell' ASSI nelle more dell'adozione del bilancio di
previsione 2012; :~

Vista la richiesta pervenuta in data 27/03/2012 dal Sig. Franco Valva Segretario dell'Ippodromo di
Napoli, con la quale si richiede la presenza di uno Starter per i lavori al mattino e la qualifica alle
gabbie dei nuovi pl!ledri presso l'ippodromo di Napoli;

Accertata la disponibilità del Sig. Gianluigi Cozzoli Poli a ricoprire tale incarico presso ~--,-_->-
l'ippodromo di Napoli, espletando tale mansione in una giornata, entro il mese di aprile 2012,: r /
ritenuto che tale attività rientra nella gestione ordinaria dell'Ente e riguarda uno tra i primari;
compiti istituzionali dell'Ente;

I
.. ..$



ASSI.

successore ex lege UNIRE
(Legge n. 111 ctel}5.7.2011)

Visti in particolare~l'art. 7, comma 2, del precitato d.lgs. n. 449/1999 e l'art. 2, comma 1, letto i) dello
Statuto che comprendono nei compiti istituzionali dell'Ente il controllo e la disciplina delle corse,
affidando allo stesso la regolamentazione, l'organizzazione e la gestione delle strutture disciplinari;

Visto il Regolamento di disciplina dell'UNIRE adottato con deliberazione commissariale n. 98 del 20
novembre 2001 ed approvato con decreto ministeriale del 19 marzo 2002 e successive modificazioni e,
in particolare, l'art. 4, concernente i giudici sportivi;

Viste le specifiche disposizioni dettate in tale materia dai vigenti regolamenti, e in particolare, nelle
disposizioni contenute nei vigenti Regolamenti delle Corse degli incorporati Enti Jockey Club
Italiano art. 142 e Società degli Steeple Chases d'Italia art. 175;

Vista la deliberazione n. 63 in data 15/0612011, con la quale è stata sospesa l'efficacia della
deliberazione Commissariale del 30/12/2010, ed è stato contestualmente disposto che gli incarichi degli
addetti al controllo e disciplina corse sono assegnati secondo le modalità previgenti alla suddetta
deliberazione n. 19';

Tenuto conto della natura onoraria dell'incarico in question~ nonché del carattere obbligatorio alla
stregua dei precitat~ Regolamenti delle corse;

VISTO il capitolo 123.000 "Spese per la vigilanza, disciplina e controllo tecnico delle cose che presenta la
necessaria disponibilità e considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del dodicesimo
dello stanziamento del Bilancio di Previsione 2011

Vista la determinazione del 4/412012 di impegno di spesa del mese di aprile relativa agli addetti al
controllo e disciplina corse,

DETERMINA
di nominare il Sig. Gianluigi Cozzoli Poli quale Starter al mattino presso l'ippodromo di Napoli,
specificatamente addetto per l'accertamento all'idoneità dei cavalli all'addestramento alla partenza
con le macchine a stallo in una giornate entro il mese di aprile 2012.

, .-....:;:'"-

La relativa spesa ~ stata già imputata nella determinazione del 4/4/2012 di impegno c;lifspepa addetti
controllo e disciplina corse. '- \ C l

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
•• l y •• !P" .••• - •. -

Francesco Ruffo Scaletta

?>'


	00000001
	00000002

